АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

П Р И К А З

от 30 декабря 2019 года 50-А
г. Благовещенск

О внесении изменений в порядок расчета значений базовых нормативов затрат
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и корректирующих

коэффициентов, утвержденный приказом от ЗОЛ2.2016 № 54-А

В соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации
от 28.03.2019 № 357 «Об утверждении общих требований к определению
нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере
культуры и кинематографии, применяемых при расчете объема субсидии на
финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального)
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
государственным (муниципальным) учреждением», постановлением
администрации города Благовещенска от 08.09.2015 № 3391 «Об утверждении
Положения о формировании муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, Порядка
определения объема и условий предоставления из городского бюджета субсидий
муниципальным учреждениям на иные цели»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок расчета значений базовых нормативов затрат на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и корректирующих
коэффициентов, утвержденный приказом от 30.12.2016 № 54-А (далее Порядок),
следующие изменения:

1.1. В пункте 1 раздела I «Общие требования» слова «от 09.06.2015 № 1762
«Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на
оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры,
кинематографии, архивного дела, применяемых при расчете объема субсидии на
финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального)
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
государственным (муниципальным) учреждением» заменить словами «от
28.03.2019 № 357 «Об утверждении общих требований к определению
нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере
культуры и кинематографии, применяемых при расчете объема субсидии на
финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального)
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
государственным (муниципальным) учреждением»;

1.2. абзац 4 пункта 2 после слов «в 2015 году» дополнить текстом
следующего содержания «; при включении/исключении услуг, работ - на
основании фактически произведенных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отчетном периоде»;

1.3. в подпункте а) пункта 4 слова «, в том числе начисления на выплаты по
оплате труда» исключить;

1.4. абзац 3 пункта 6 изложить в новой редакции: «Для учреждений
культурно-досуговой сферы, за исключением централизованной бухгалтерии,
значения территориальных корректирующих коэффициентов на оплату труда на
очередной год определяются в зависимости от плановых показателей оплаты
труда отдельных категорий работников, попадающих под действие Указа
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики» («работники учреждений
культуры», педагогические работники учреждений дополнительного
образования»), доводимых отраслевыми министерствами Амурской области.»;

1.5. абзац 4 пункта 6 изложить в новой редакции: «Для централизованной
бухгалтерии значение территориальных корректирующих коэффициентов на
оплату труда на очередной год определяется:

для работников, обслуживающих имущество, находящееся в
государственной (муниципальной) собственности в зависимости от минимального
размера оплаты труда, установленного федеральным законом;

- для работников, осуществляющих ведение бухгалтерского учета и
формирование финансовой (бухгалтерской) отчетности, включая
административно-управленческий персонал, на уровне значения равного «1».»;

1.6. абзац 2 пункта 9 изложить в новой редакции:
«При внесении изменений в муниципальное задание путем

включения/исключения услуг (работ) или изменении существующих (за
исключением переименования услуг (работ) без изменения показателя объема)
осуществляется перерасчет базовых нормативов затрат на оказание всех
муниципальных услуг (работ) по однотипным учреждениям по затратам
отчетного периода.»;

1.7. пункт 3 раздела II «Методика расчета нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение) работ муниципальными бюджетными
учреждениями» дополнить абзацем следующего содержания: «Годовой фонд
оплаты труда и годовой фонд рабочего времени d-oro работника, непосредственно
связанного с оказанием i-ой муниципальной услуги (выполнением работы),
определяются в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка.»;

1.8. пункт 13. изложить в новой редакции «Стоимость затрат, учитываемых
при расчете базового норматива затрат на оказание i-й муниципальной услуги
(выполнение работы), определяется на основании сложившихся цен в базовом
периоде (2015 год), а в случае изменений, предусмотренных в пункте 9 раздела I
настоящего Порядка на основании сложившихся цен в отчетном периоде.».

Начальник управления В.А. Хопатько